
 MINNESANTECKNINGAR 
  
 Mötesdatum 

 

 2025-04-22 

Gruppledardiskussion Fastighet 

 

1 Ambulansen 
Alexander Ahlberg informerar. 

Ambulanssjukvården i Region Västmanland har utretts av Sirona. 
Sammanfattningsvis är tillgängligheten god, men målet att 90 % av prio 1-utryckningar 
ska nås av ambulans inom 15 minuter uppnås inte fullt ut. Det finns dock ingen tydlig 
resursbrist i dagsläget. Etablering av en ambulansstation i Hallstahammar skulle kunna 
förbättra tillgängligheten, men det behöver utredas mer. 

Alexander Ahlberg tar därefter bland annat upp folkmängd i de olika kommunerna och 
hur många ambulanser som finns tillgängliga, ny ambulanshall i Västerås vid det nya 
akutsjukhuset, antal fordon, bemanning och skisser över hur ambulanshallen är tänkt 
att utformas. I dag talar arbetsmiljöskäl för att man behöver komma ifrån nuvarande 
station på sjukhusområdet. 

Flest utryckningar sker från ambulansstationen i Västerås. Alexander Ahlberg går 
igenom antal utryckningar per kommun och andel prio 1-utryckningar som nåtts av 
ambulans inom 15 minuter. Genomsnittet är gott och väl under 15 minuter. Han visar 
också statistik över utrycklingstider i olika kommuner och gör en framtidsspaning över 
tänkt befolkningsändring per kommun i procent med en ökande andel äldre som 
kommer att medföra ett större behov av ambulanser. 

Diskussion: 
Skillnader i utryckningstid beror enligt utredningen till stor del på dels avstånd, dels 
vägarnas kvalitet. 

En tidigare utredning visade att läget på Väster/Erikslund var bästa planeringen för 
snabba utryckningar men nu visar utredning att öster/NAV är bättre. 

90-procentsmålet har funnits länge och gällt nationellt. HoS 2029 och förändringarna i 
Köping är kopplade till utvecklingen av Nära vård. 

I dag rullar alltid ca 16 ambulanser, men regionen har fler bilar. 

Arbete pågår för att minska uttag av övertid. 

Regionen är med i arbetet med att förbättra vägarnas kvalitet genom bland 
annat Länstransportplanen, och bedriver också utvecklingsarbete  tillsammans med 
Trafikverket. Men ibland är det fråga om enskilda vägar, och då är det svårare. 
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§4 Nytt akutsjukhus Västerås, NAV 
Föregående möte 

Fokus låg på inriktningsbeslut om Etapp 2. Ekonomiska ändringar jämfört med tidigare 
kalkyl är en ökning från ca 1300 miljoner kronor till ca 1390 miljoner kronor. 
Situationsplan och milstolpeplan redovisades. 

Etapp 2, driftkostnaden beräknas öka från ca 100 miljoner kronor till 150 miljoner 
kronor. 

Niklas Källman visar preliminär skiss över flöden och parkeringar i området i olika 
skeden, inklusive den nya ambulansstationen och kylcentralen samt en samordnad 
milstolpeplan för de olika projekten. 

 

Etapp 2 – genomförandebeslut 
Alla handlingar finns, och en genomgång sker nästa gång i mitten av maj. En 
läsanvisning för underlagen kommer att skickas ut. Dokumenten kommer att göras 
tillgängliga för en mindre skara från slutet april till mitten av maj. Niklas Källman 
erbjuder att partigrupperna kan få information och går kort igenom innehåll och 
upplägg för underlagen. 

 

Status 
Ett par mindre incidenter har inträffat. 

Samtliga tidplaner följs väl. Aktiviteter pågår enligt plan. 

Niklas Källman lyfter fram vissa aktiviteter, bland annat att norra innergårdens fasad är 
på plats och att urvalsarbetet för invändig konst är avslutat. 

 

Ekonomi 
Ekonomin följer plan. Prognosen är lite högre än budgeterat på grund av bättre 
framdrift av arbetet. Medel som avsatts för byggandet av en paviljong tas inte i 
anspråk utan lämnas tillbaka; detta tas också upp nästa möte i maj.  Totalt sett 
följs planen. 

Niklas Källman går igenom uppnådda mål, bland annat att Rumsfunktionsprogram 
(RFP) är klart för försörjningsbyggnaden. 

 

Information och kommunikation 
Arbetet med allokeringsplanen går framåt; mer information om detta kommer vid 
senare tillfälle. 

 

Diskussion 
Några administrativa platser finns kvar att lösa, men alla har en plats. Det som är kvar 
är att lösa är var i huset respektive verksamhets administrativa kommer att vara 
placerade, samordning mellan verksamheter krävs. 
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Fråga om det har blivit någon större ändring som fördyrat Barnkliniken, BB och 
Neonatalavdelningen, kostnad för ändringen är i stort bara kopplat till kostnad för 
omprojektering. Det är nu ett ändringsstopp, bygget är för långt framme i 
produktionen så att göra ändringar nu kommer att medföra stora kostnader. 

 

Nästa möte 
Nästa möte är den 13/5 kl. 11. 
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